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W niedzielę, 11 sierpnia, odbył się jeden z kolejnych Spacerów Szersznikowskich,
zorganizowanych przez Muzeum Śląska Cieszyńskiego. Przewodnikiem po trasie, wiodącej
przez żywocickie stele, był Roman Wirth, członek stowarzyszenia Olza Pro. A już dziś - 18.08
- zwiedzić można Szpital Śląski w Cieszynie i otaczający go park.

Stowarzyszenie Olza Pro od dłuższego czasu działa na rzecz wpisania żywocickich pomniczków do rejestru
zabytków Republiki Czeskiej. Głównym powodem tych działań jest zagrożenie wynikające z planowanej budowy
autostrady, która ma przebiegać w miejscu, gdzie znajdują się te historyczne obiekty. Wniosek w tej sprawie,
złożony do czeskiego Ministerstwa Kultury, koordynował Roman Wirth. — Przy opracowywaniu wniosku do
Ministerstwa, musieliśmy sporządzić dokumentację dotyczącą steli. Dzięki temu doskonale znam
zarówno te obiekty, jak i najlepsze trasy piesze prowadzące do nich — tłumaczy Roman Wirth. Właśnie
dlatego Muzeum zdecydowało się powierzyć mu rolę przewodnika podczas spaceru.

Na miejscu zbiórki, przy pomniku pod muzeum w Żywocicach pojawili się także niespodziewani goście –
potomkowie ofiar zamordowanych 6 sierpnia 1944 roku. Wśród nich była Kristina Jurčíková-Warcopová, córka
Teodora Warcopa, oraz Bronisław Bujok, syn Henryka Bujoka. Oboje podzielili się z zebranymi swoimi
wspomnieniami z dzieciństwa i wyrazili wdzięczność organizatorom za pamięć o ich ojcach.

W spacerze, który poprowadził Roman Wirth, uczestniczyło około dwudziestu osób. Uczestnicy mieli okazję nie
tylko posłuchać biografii pomordowanych, ale także odwiedzić dwie z żywocickich steli, które na co dzień są
niedostępne, ponieważ znajdują się na terenach prywatnych. Całą trasę, z wyjątkiem steli znajdujących się na
prywatnych terenach, można przejść, podążając niebieskim szlakiem turystycznym, wytyczonym przez
stowarzyszenie Životice Sobě. Marek Hanák, przedstawiciel stowarzyszenia, poinformował, że trwają prace nad
dodaniem szlaku do portalu mapy.cz.

Muzeum Śląska Cieszyńskiego w ramach tego samego projektu, który obejmuje spacer oraz niedawno otwartą
wystawę, przygotowuje także publikację. Jej promocja odbędzie się 25 września podczas Spotkania
Szersznikowskiego. Wraz z publikacją dostępna będzie także papierowa mapa, opracowana na podstawie mapy
przygotowanej przez stowarzyszenie Olza Pro. Wystawę do końca sierpnia oglądać można na dziedzińcu Muzeum.

Dziś natomiast (18.08) zwiedzić z przewodnikiem można Szpital Śląski. - Uruchomiony został w roku 1892 jako
Szpital Powszechny Zboru Ewangelickiego w Cieszynie. Był wówczas najnowocześniejszą lecznicą Śląska
Austriackiego i modelowym przykładem dla nowo budowanych szpitali - mówi Irena French . Dyrektorka Muzeum
Śląska Cieszyńskiego, która Spacer Szersznikowski zatytułowany "Szpital Zboru Ewangelickiego i jego park"
poprowadzi. Opowie o początkach szpitala w cieniu najstarszych jego pawilonów, a Stanisław Kawecki - Sekretarz
Miasta Cieszyna oprowadzi po wyjątkowym założeniu parkowym, które chlubi się m.in. kilkoma drzewami
pomnikowymi. 
Zbiórka o godz. 11.00 w Muzeum Śląska Cieszyńskiego (wejście od Parku Pokoju). Koszt: 10 zł, czas trwania: 2-3
godziny
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